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Håll ögonen öppna efter lopplumrar 
 

Lennart Bratt, Hosjö 
 
Den botaniska forskningen fortskrider, inte sällan med nya rön kring 
artuppdelning. Kanske är kärlväxtbotaniken mindre ”drabbad” av om-
störtande rön än svampar, lavar och mossor, men uppenbarligen finns det 
skäl att röra om i grytan ibland. En kanadensare vid namn Curtis Björk 
har tagit sig an att bringa redan i norra halvklotets lopplumrar, och funnit 
att släket innefattar åtta arter varav fem går att finna i Sverige. Med stor 
sannolikhet finns samtliga dessa arter även i Dalarna, och detta är skälet 
till att jag vill rikta uppmärksamheten på gruppen. 

För att bekanta sig närmare med arterna och deras karaktärer behöver 
man vända sig till någon av våra systertidskrifter, antingen till västgötar-
nas Calluna, nr 4 2023 eller till norrbottningarnas Nordrutan nr 1 2023. 
En artikel utgående från Calluna finns även i ”Vilda Växter” nr 1 2024. 
Dessvärre är inget av dessa nummer ännu tillgängligt på respektive 
hemsida – DABS generositet därvidlag tycks unik. Så har man inte 
tillgång till dessa källor kan man tills vidare möjligen studera de bilder 
som ligger i Artdatabankens ”Artfakta”. 

Bra foton kan säkert ofta göra en säker bestämning möjlig, men allra 
helst är förstås pressade belägg att föredra. Lustigt nog finns i DABS 
fotogalleri sannolikt flera av arterna representerade. De två groddlum-
rarna presenteras med foton på följande sida. 

Kort skulle följande beskrivning kunna hjälpa för identifiering av de 
tre lopplumrarna: 

• Nållopplummer har långa skott med gulgröna till ljusgröna och 
smalt spetsiga blad som är uppåtriktade. Tydliga groddknoppar 
och rikligt med sporsamlingar. 

• Dråglopplummer är storvuxen och grönfärgad med med långa 
rakt utstående eller ibland nedåtriktade blad. Åtminstone några av 
bladen är bredast ovan mitten. Om groddknoppar finns är de små 
och sticker inte ut utanför bladen. Växer ofta bland vitmossa i fukt-
stråk. 

• Äkta lopplummer har gröna till mörkgröna skott med utstående 
blad och rikligt med sporangier. Om groddknoppar finns är de 
glest spridda och sällan i något som liknar kransar. 
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Ovan gul groddlummer fotad på Fjätervålen i Idre av LBr. Nedan grön 
groddlummer med dess typiskt kransställda groddknoppar. Foto 
Roland Carlsson. Båda arterna har mestadels uppåtriktade blad. 


